

PROTOKÓŁ Nr LX/18
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej
w dniu 9 kwietnia 2018r
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,00. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny
Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM Chęciny
Pani Sinkiewicz Jadwiga – Skarbnik GiM Chęciny

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny ustawowy skład Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad zgodnie z przedstawionym i uzupełnionym przez inicjatora zwołania posiedzenia, przewiduje:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **przyjęcia aktualizacji „Programu Rewitalizacji dla Gminy Chęciny na lata 2016-2023” – druk nr 1**
 - b/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018r. – druk nr 2**
 - c/ **zmiany uchwały Nr 365/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2018-2029 – druk nr 3**
3. **Sprawy organizacyjne.**
4. **Zamknięcie obrad sesji.**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową z odpowiednim wyprzedzeniem pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu), informując jednocześnie zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie jest nagrywane, a płyta CD stanowić będzie załącznik do protokołu.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad .

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj.

a/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu Rewitalizacji dla Gminy Chęciny na lata 2016-2023” – druk nr 1

Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziła dyskusja w trakcie której **radny Pan Tomasz Dulny** – zgłaszając uwagi i zapytania odnoszące się do treści wnoszonych zmian do Programu Rewitalizacji, w tym: między innymi:.

- dlaczego w tym programie nie uwzględnia się Os. Sosnówka,
- wyjaśnić pkt 18, gdzie przewidziane są wydatki w kwocie 5 mln zł
- jaka jest rola Gminy w kwestii dot. Szpitala w Czerwonej Górze,
- czego dotyczy „szlak rabina”

oświadczył, iż nie będzie głosował za tym projektem, ponieważ nie uwzględnia on potrzeb mieszkańców Os. Sosnówka.

Zabierając w tym temacie głos **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** odnosząc się do zgłaszanych uwag i zapytań, podkreślił iż analizowany dziś dokument jest dokumentem otwartym, do którego można nanosić zmiany i uzupełnienia, przy czym ich

ostateczne przedłożenie Radzie musi uprzednio być skonsultowane i zaakceptowane przez instytucje wskazane w uzasadnieniu do dzisiejszego projektu uchwały.

(pełna treść trwającej debaty zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i w głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 3 radnych – wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 389/XL/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok – druk nr 2

Radni nie podejmując dyskusji w przedmiotowej sprawie, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć projekt uchwały **większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – wstrzymał się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 388/LX/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 365/LV/17 z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2018-2029 – druk nr 2

Radni nie podejmując dyskusji, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć projekt uchwały **większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 3 radnych – wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 388/LXI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

Podejmując debatę w ramach spraw organizacyjnych głos zabrali:

Radny Kamil Prędoła – wnioskował w sprawie konieczności podjęcia interwencji w zakresie dot. przyspieszenia prac związanych z wykonywaniem zjazdów do posesji w msc. Radkowiec

Radna Małgorzata Pniewska – wnioskowała w sprawie konieczności podjęcia interwencji w zarządzie Telekomunikacji w zakresie dot. usunięcia zagrażającemu bezpieczeństwu pieszych słupa telefonicznego usytuowanego pośrodku wąskiego chodnika przy ul. Małogoskiej w Chęcinach

Radna Danuta Mochocka – wnioskowała w sprawie konieczności podjęcia remontu cząstkowego dużych ubytków w nadmiernie eksploatowanej na skutek trwającego remontu drogi wojewódzkiej – dorgi na odcinku Polichno-Korzecko

Ustosunkowując się do trwającej dyskusji i zgłaszanych wniosków i zapytań, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** zapewnił, iż niezwłocznie podejmie interwencje w zgłaszanych przez radnych sprawach.

(pełna treść toczącej się dyskusji i udzielanych wyjaśnień zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 4

Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i o godz. 16,30 zamknęła posiedzenie Rady.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczyła:

Danuta Mochocka